



دکتر طاهره صداقت

عضو هیأت علمی دانشکده علوم

با بیش از ۲۰ سال سابقه

در روز بیست و دو دی ماه ۱۳۴۷ در استان فارس، شهر شیراز در خانواده‌ای متوسط به دنیا آمدم. پدرم شغل آزاد داشت و مادرم نیز که خانه‌دار بود، بسیار به آموختن علم و دانش اهمیت می‌داد. مادرم همواره تلاش داشت که من که تنها فرزند خانواده بودم در فضایی آرام و بی‌دغدغه به تحصیل پردازم و به حق در تمامی سال‌های حیات کلیه امکانات و شرایط لازم را برای پیشرفت من فراهم می‌ساخت.

دوران کودکی، آمادگی و سال نخست دبستان را در مدرسه ملی "فردا" گذراندیم و از سال دوم دبستان به دلیل بعد مسافت وارد دبستان نمونه "زند" شدم. سال ۱۳۶۱ بود که در امتحان ورودی دبیرستان دانشگاه شیراز (توحید) پذیرفته‌شده و در سال ۱۳۶۵ با اخذ مدرک دیپلم بلافاصله در رشته شیمی محض دانشگاه شیراز قبول شدم.

در همان سال دانشگاه شیراز دوره دکترای شیمی را برای نخستین بار در ایران راه‌اندازی و پذیرش دانشجویی در این مقطع را آغاز کرد که این موضوع انگیزه‌ام برای ادامه تحصیل در این رشته را مضاعف کرد. در طی

سال‌های تحصیل در دانشگاه تلاش داشتم همواره جزو دانشجویان رتبه نخست باشم. در اردیبهشت ۱۳۶۹ پدرم از دنیا رفت. در همان سال با معدل عالی در مقطع لیسانس فارغ‌التحصیل شده و بلافاصله نیز در مقطع کارشناسی ارشد شیمی دانشگاه صنعتی اصفهان پذیرفته شدم. در آن زمان دانشجویان پس از ورود به مقطع ارشد، در نیمسال دوم گرایش موردنظر خود را انتخاب می‌کردند، و من نیز گرایش شیمی معدنی را انتخاب کردم و تحت راهنمایی پروفسور مهدی امیرنصر که از اساتید مطرح این رشته بود این مقطع را به پایان رسانده و پس از آن در آزمون ورودی اولین دوره دکترای دانشگاه شهید چمران اهواز شرکت کردم.

در آن زمان امتحان دکتری به صورت غیرمتمرکز برگزار می‌شد و دانشگاه شهید چمران اهواز در اولین دوره دکترای شیمی دو دانشجوی در گرایش شیمی معدنی پذیرفت. به این ترتیب در سال ۱۳۷۳ در بخش شیمی این دانشگاه و تحت راهنمایی استاد فرهیخته و بااخلاق پروفسور عباس ترسلی مشغول به تحصیل شدم و در سال ۱۳۷۸ به عنوان اولین فارغ‌التحصیل دکترای شیمی دانشگاه شهید چمران اهواز با نمره ۲۰ از پایان‌نامه خود دفاع کردم. بلافاصله پس از فارغ‌التحصیلی در گروه شیمی این دانشگاه شروع به کار کرده و با مادرم از شیراز به اهواز نقل مکان کردیم که ایشان در دی ماه سال ۱۳۸۹ از دنیا رفتند. من در سال ۱۳۸۷ به مرتبه دانشیاری و در ۱۳۹۳ نیز به مرتبه استادی نائل شدم.

مسلماً پدر و مادر در زندگی تمامی افراد نقشی بسیار مؤثر و اساسی دارد و من نیز بخش قابل توجهی از زندگی‌ام را مدیون پدر و مادرم هستم. به ویژه مادرم که در زندگی و موفقیت‌های من نقش بسیار زیادی داشت. زیرا بخش اعظم مسئولیت زندگی چه در زمان بیماری پدرم و چه پس از فوت ایشان بر عهده مادرم بود و همیشه خود را مدیون تلاش‌ها و از خود گذشتگی‌های او در فراز و نشیب زندگی می‌دانم. امیدوارم زندگی من آرامش بخش روح بلند پدر و مادرم باشد.

مدارک تحصیلی:

مدرک	رشته تحصیلی	گرایش تخصصی	سال اخذ مدرک	کشور اخذ مدرک	موسسه آموزشی محل تحصیل
کارشناسی	شیمی	محض	۱۳۶۹	ایران	دانشگاه شیراز
ارشد	شیمی	معدنی	۱۳۷۲	ایران	دانشگاه صنعتی اصفهان
دکتری	شیمی	معدنی	۱۳۷۸	ایران	دانشگاه شهید چمران اهواز

پروژه‌های تحقیقاتی:

عنوان پروژه	مجری یا همکاری	تاریخ	
		شروع	خاتمه
بررسی امکان تهیه برخی ترکیبات روی و گوگرد (مانند اکسید روی و سولفید روی)	مجری دوم		
خشک کردن نمکهای فلزات واسطه و سایر نمکها با مایکروویو	مجری دوم		
تهیه سولفید روی و برخی ترکیبات مشابه	مجری دوم		

کتاب‌ها:

عنوان کتاب	مؤلف / نویسنده	مترجم	ناشر	سال	نوبت چاپ (سال تجدید)
فلزات و واکنش پذیری لیگاندها	Edvin C. Constable	عباس ترسلی و طاهره صداقت	دانشگاه شهید چمران	۱۳۸۵	اول

اول	۲۰۰۷	Nova Science Publisher (New York)	-	Abbas Tarassoli, Tahereh Sedaghat	Organometallic chemistry research perspectives (Chapter ۷)
اول	۱۳۹۸	نشر پژوهشی نوآوران شریف	-	مسعود میرزائی شهرابی حسن حدادزاده طاهره صداقت عزت رفیعی امیر شکوه سلجوقی	شیمی معدنی (جلد ۲)

عضویت در مجامع ملی / بین‌المللی:

محل استقرار مجمع		نوع عضویت	نام مجمع
کشور	شهر		
ایران	تهران	عضو پیوسته	انجمن شیمی و مهندسی شیمی ایران
ایران	اهواز	عضو حقیقی	هیئت‌امنای جایزه تحصیلی دکتر ترسلی

مسئولیت‌های اجرایی:

محل انجام مسئولیت	سال		عنوان مسئولیت
	شروع	خاتمه	
دانشگاه شهید چمران اهواز	مهرماه ۱۳۸۸	آبان ماه ۱۳۹۰	عضو کمیسیون تخصصی شیمی و زیست‌شناسی
دانشگاه شهید چمران اهواز	دی‌ماه ۱۳۹۲	شهریورماه ۱۳۹۵	معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده علوم
دانشگاه شهید چمران اهواز	دی‌ماه ۱۳۹۲	مهرماه ۱۳۹۳	دبیر کمیته منتخب دانشکده علوم
دانشگاه شهید چمران اهواز	شهریورم ۱۳۹۳ هـ	مردادماه ۱۳۹۵	عضو کمیسیون تخصصی شیمی و زیست‌شناسی
دانشگاه شهید چمران اهواز	خرداد ۱۳۹۴		عضو کمیته راهبردی برنامه ۵ ساله دانشگاه

مقالات:

- مقالات ارائه‌شده در کنگره‌های داخلی و خارجی: ۵۳ عنوان
- مقالات چاپ‌شده در مجلات داخلی/خارجی: ۶۰ عنوان
- استاد راهنمای رساله‌های دکتری: ۱۱ رساله دکتری
- استاد راهنمای پایان‌نامه‌های دانشجویی دوره کارشناسی ارشد: ۲۶ پایان‌نامه ارشد
- استاد مشاور پایان‌نامه‌های دانشجویی دوره کارشناسی ارشد: ۱۸ پایان‌نامه ارشد